
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONTRATTO D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO 
E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - APPROVAZIONE POLIZZA 
FIDEJUSSORIA E POLIZZA DI RESPONSABILITÀ CIVILE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 181 

04/03/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
 
Considerato che con Decreto del 13.02.2014 “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 

l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 

 
Considerato che con decreto del Ministero dell’interno del 13.02.2013 è stato prorogato il termine di 
approvazione del bilancio di previsione 2014 al 30.04.2014; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
Premesso che: 
- con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 842 del 13.08.2013, è stata indetta una 
gara ad evidenza pubblica da espletarsi con procedura aperta e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 20, 65, 68 e 225 del D.Lgs. n. 163/2006, per 
l’affidamento del Servizio di trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo e della scuola dell’infanzia,  per 
l’importo a base d’asta di €. 571.146,00, oltre IVA di legge, per il periodo compreso tra l’1.01.2014 e il 
30.06.2018;  
 
- con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1395 del 31.12.2013 veniva disposta 
l’aggiudicazione, in via definitiva, del Servizio di Trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo e della scuola 
dell’infanzia  alla ditta Mariano Tour di Le Donne Mariano,  con sede in Carbonia Piazza Ciusa n. 17/C - 
Partita IVA  00524760923 per l’importo di €. 464.912,84 giusto ribasso del 18,60^% oltre IVA di legge;  
 
Considerato che la ditta Mariano Tour ha presentato, ai fini della stipula del contratto per l’affidamento del 
servizio sopra indicato : 

- a garanzia del rispetto degli obblighi da assumersi : cauzione definitiva per € 23.245,64 a mezzo di 
polizza fideiussoria n. 69/02/801330411 emessa in data 7.02.2014 da CARIGE Assicurazioni, 
Agenzia Generale 1457 Quartu Sant’Elena, come integrata dall’appendice n. 1 del 26.02.2014; 

- per la responsabilità civile, la polizza di assicurazione n. 1/1926/61/104021509/1, come integrata 
dall’appendice n. 1/1926/61/104021509/2, avente  un massimale di €. 1.000.000,00 per danni 
conseguenti lo svolgimento del servizio stipulata con Unipol Assicurazioni Agenzia di Teulada, 
Codice Subagenzia 100. 

 
Atteso che occorre procedere all’approvazione delle citate polizze prima della stipula del contratto in forma 
pubblico amministrativa; 
 
Visto il D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la L.R. 5/2007 e ss.mm.ii.; 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 221 del 3.03.2014, attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
         Dott.ssa Donatella Garau 
                                                                



 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, da atto 
che la proposta n. 221  del 3.03.2014, non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
       Dott.ssa Maria Angela Casula 
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare, la seguente documentazione, presentata dalla Ditta Mariano Tour  di Le Donne Mariano, con 
sede a Carbonia in Piazza Ciusa n. 17/c: ai fini della stipula del contratto per l’affidamento del servizio di 
Trasporto degli alunni dellael scuola dell’obbligo e degli alunni della scuola dell’infanzia: 

- a garanzia del rispetto degli obblighi da assumersi : cauzione definitiva per € 23.245,64 a mezzo di 
polizza fideiussoria n. 69/02/801330411 emessa in data 7.02.2014 da CARIGE Assicurazioni, 
Agenzia Generale 1457 Quartu Sant’Elena, come integrata dall’appendice n. 1 del 26.02.2014; 

- per la responsabilità civile, la polizza di assicurazione n. 1/1926/61/104021509/1, come integrata 
dall’appendice n. 1/1926/61/104021509/2, avente  un massimale di €. 1.000.000,00 per danni 
conseguenti lo svolgimento del servizio stipulata con Unipol Assicurazioni Agenzia di Teulada, 
Codice Subagenzia 100. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CONTRATTO D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - APPROVAZIONE POLIZZA 
FIDEJUSSORIA E POLIZZA DI RESPONSABILITÀ CIVILE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 04/03/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 12/03/2014 al 26/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 181 del 04/03/2014


